
  

UCHWAŁA NR XLVI/357/2023 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Turośń Kościelna na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634,  

poz. 1709, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych planowanych do realizacji w roku 2023, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w dotacjach dla jednostek finansów publicznych w 2023 roku i dotacjach dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Wprowadza się załącznik Nr 5 obejmujący objaśnienia do uchwały. 

§ 6. Po dokonanych zmianach plan budżetu na rok 2023 jest następujący; 

Dochody budżetu w wysokości 48.069.569 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 30.194.223 zł, 

- majątkowe w wysokości 17.875.346 zł. 

Wydatki budżetu w wysokości 62.067.495 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 31.363.257 zł, 

- majątkowe w wysokości 30.704.238 zł. 

§ 7. Deficyt budżetu w wysokości 13.997.926 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 10.848.256 zł, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: (środki 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z roku 2020 i 2021) w kwocie 1.096.700 zł, 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 104.021 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 2559



4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu gmin, w kwocie 1.948.949 zł, (w tym: 

a) związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID -19 -środki na wypłatę dodatków dla gospodarstw 

domowych oraz dodatków węglowych w kwocie 229.936 zł, 

b) środków na zakup węgla dla mieszkańców Gminy zgodnie z ustawą z 27 października 2022 r. 

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych w wysokości 125.946 zł). 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Czech

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2559



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/357/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 9 184 869,00 -51 086,00 0,00 9 133 783,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 612 631,00 -51 086,00 0,00 7 561 545,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 612 631,00 -51 086,00 0,00 7 561 545,00 

852   Pomoc społeczna 485 680,00 0,00 1 000,00 486 680,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

bieżące razem: 27 620 216,00 -51 086,00 1 000,00 27 570 130,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

77 182,00 0,00 0,00 77 182,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2559



majątkowe 

600   Transport i łączność 4 408 443,00 -1 618 380,00 1 618 380,00 4 408 443,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 868 046,00 0,00 0,00 1 868 046,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 408 443,00 -1 618 380,00 1 618 380,00 4 408 443,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 868 046,00 0,00 0,00 1 868 046,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 1 618 380,00 1 618 380,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
1 618 380,00 -1 618 380,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 17 875 346,00 -1 618 380,00 1 618 380,00 17 875 346,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 347 403,00 0,00 0,00 2 347 403,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 126 000,00 0,00 100 208,00 226 208,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 126 000,00 0,00 100 208,00 226 208,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

126 000,00 0,00 100 208,00 226 208,00 

758   Różne rozliczenia 22 177,00 0,00 30 466,00 52 643,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 22 177,00 0,00 30 466,00 52 643,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
22 177,00 0,00 30 466,00 52 643,00 

855   Rodzina 2 187 399,00 0,00 30 000,00 2 217 399,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2559



 85595  Pozostała działalność 9 399,00 0,00 30 000,00 39 399,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
 z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
9 399,00 0,00 30 000,00 39 399,00 

bieżące razem: 2 455 419,00 0,00 160 674,00 2 616 093,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 47 958 981,00 -1 669 466,00 1 780 054,00 48 069 569,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 424 585,00 0,00 0,00 2 424 585,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2559



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/357/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których  

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  
z realizacją 

ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 338 449,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 094,00 333 094,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 338 449,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 094,00 333 094,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
 z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 10 652 852,00 917 602,00 917 602,00 0,00 917 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 735 250,00 9 735 250,00 4 359 922,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 651 852,00 916 602,00 916 602,00 0,00 916 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 735 250,00 9 735 250,00 4 359 922,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 10 156 230,00 420 980,00 420 980,00 0,00 420 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 735 250,00 9 735 250,00 4 359 922,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 155 230,00 419 980,00 419 980,00 0,00 419 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 735 250,00 9 735 250,00 4 359 922,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 349 000,00 349 000,00 349 000,00 0,00 349 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 13 996 730,00 13 996 730,00 11 171 937,00 9 327 593,00 1 844 344,00 2 483 224,00 341 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -250 746,00 -250 746,00 -250 746,00 -250 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 199 660,00 199 660,00 199 660,00 199 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 945 644,00 13 945 644,00 11 120 851,00 9 276 507,00 1 844 344,00 2 483 224,00 341 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 8 131 389,00 8 131 389,00 6 742 450,00 5 777 474,00 964 976,00 1 151 867,00 237 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -187 197,00 -187 197,00 -187 197,00 -187 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 944 192,00 7 944 192,00 6 555 253,00 5 590 277,00 964 976,00 1 151 867,00 237 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 726 000,00 726 000,00 726 000,00 726 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -40 588,00 -40 588,00 -40 588,00 -40 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 685 412,00 685 412,00 685 412,00 685 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

przed zmianą 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 729,00 -2 729,00 -2 729,00 -2 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 117 271,00 117 271,00 117 271,00 117 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2559



  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 3 908 672,00 3 908 672,00 3 908 672,00 3 908 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -143 880,00 -143 880,00 -143 880,00 -143 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 764 792,00 3 764 792,00 3 764 792,00 3 764 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą 1 847 125,00 1 847 125,00 1 595 384,00 1 228 036,00 367 348,00 201 665,00 50 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 63 549,00 63 549,00 63 549,00 63 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 910 674,00 1 910 674,00 1 658 933,00 1 291 585,00 367 348,00 201 665,00 50 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 189 000,00 189 000,00 189 000,00 189 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 145,00 9 145,00 9 145,00 9 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 198 145,00 198 145,00 198 145,00 198 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

przed zmianą 26 900,00 26 900,00 26 900,00 26 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 204,00 1 204,00 1 204,00 1 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 104,00 28 104,00 28 104,00 28 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 710 048,00 710 048,00 710 048,00 710 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 200,00 53 200,00 53 200,00 53 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 763 248,00 763 248,00 763 248,00 763 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych  
w szkołach podstawowych  

i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

przed zmianą 400 453,00 400 453,00 338 536,00 323 597,00 14 939,00 60 933,00 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -63 549,00 -63 549,00 -63 549,00 -63 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 336 904,00 336 904,00 274 987,00 260 048,00 14 939,00 60 933,00 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 46 000,00 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 145,00 -9 145,00 -9 145,00 -9 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 855,00 36 855,00 36 855,00 36 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 204,00 -1 204,00 -1 204,00 -1 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 796,00 4 796,00 4 796,00 4 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 261 597,00 261 597,00 261 597,00 261 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -53 200,00 -53 200,00 -53 200,00 -53 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 208 397,00 208 397,00 208 397,00 208 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży  
w szkołach podstawowych 

przed zmianą 903 435,00 903 435,00 426 350,00 408 356,00 17 994,00 463 637,00 13 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 136 111,00 136 111,00 136 111,00 136 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 039 546,00 1 039 546,00 562 461,00 544 467,00 17 994,00 463 637,00 13 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 60 516,00 60 516,00 60 516,00 60 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 502,00 19 502,00 19 502,00 19 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 80 018,00 80 018,00 80 018,00 80 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

przed zmianą 8 616,00 8 616,00 8 616,00 8 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 729,00 2 729,00 2 729,00 2 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 345,00 11 345,00 11 345,00 11 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 317 424,00 317 424,00 317 424,00 317 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 113 880,00 113 880,00 113 880,00 113 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 431 304,00 431 304,00 431 304,00 431 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 353 676,00 1 353 676,00 885 896,00 465 464,00 420 432,00 0,00 467 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 354 676,00 1 354 676,00 886 896,00 465 464,00 421 432,00 0,00 467 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2559



 85228  
Usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

przed zmianą 27 427,00 27 427,00 27 427,00 4 427,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 427,00 28 427,00 28 427,00 4 427,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 895 726,00 895 726,00 145 726,00 0,00 145 726,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 895 726,00 882 726,00 132 726,00 0,00 132 726,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 805 726,00 805 726,00 145 726,00 0,00 145 726,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 805 726,00 792 726,00 132 726,00 0,00 132 726,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 133 705,00 133 705,00 133 705,00 0,00 133 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 120 705,00 120 705,00 120 705,00 0,00 120 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 621 984,00 132 083,00 60 083,00 22 000,00 38 083,00 50 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 489 901,00 489 901,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 622 984,00 132 083,00 60 083,00 22 000,00 38 083,00 50 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 490 901,00 490 901,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 

przed zmianą 368 901,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 346 901,00 346 901,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 369 901,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 347 901,00 347 901,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 346 901,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 346 901,00 346 901,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 347 901,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 901,00 347 901,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 58 933 103,00 28 575 959,00 22 997 753,00 13 874 674,00 9 123 079,00 3 343 224,00 1 243 449,00 141 533,00 0,00 850 000,00 30 357 144,00 30 357 144,00 4 765 026,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -264 746,00 -264 746,00 -264 746,00 -250 746,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 214 660,00 200 660,00 200 660,00 199 660,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 58 883 017,00 28 511 873,00 22 933 667,00 13 823 588,00 9 110 079,00 3 343 224,00 1 243 449,00 141 533,00 0,00 850 000,00 30 371 144,00 30 371 144,00 4 765 026,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
 i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 

 z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 126 000,00 126 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 208,00 100 208,00 100 208,00 0,00 100 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 226 208,00 226 208,00 200 208,00 0,00 200 208,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 

przed zmianą 126 000,00 126 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 208,00 100 208,00 100 208,00 0,00 100 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 226 208,00 226 208,00 200 208,00 0,00 200 208,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2559



  4370 
Zakup usług związanych  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 208,00 208,00 208,00 0,00 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 208,00 208,00 208,00 0,00 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 22 177,00 22 177,00 8 089,00 3 589,00 4 500,00 14 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 466,00 30 466,00 14 495,00 14 495,00 0,00 15 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 643,00 52 643,00 22 584,00 18 084,00 4 500,00 30 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 22 177,00 22 177,00 8 089,00 3 589,00 4 500,00 14 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 466,00 30 466,00 14 495,00 14 495,00 0,00 15 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 643,00 52 643,00 22 584,00 18 084,00 4 500,00 30 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki 
spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 14 088,00 14 088,00 0,00 0,00 0,00 14 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 971,00 15 971,00 0,00 0,00 0,00 15 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 059,00 30 059,00 0,00 0,00 0,00 30 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 130,00 12 130,00 12 130,00 12 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 130,00 15 130,00 15 130,00 15 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku  

z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 589,00 589,00 589,00 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 365,00 2 365,00 2 365,00 2 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 954,00 2 954,00 2 954,00 2 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 2 187 399,00 2 187 399,00 253 825,00 212 850,00 40 975,00 0,00 1 933 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 1 182,00 0,00 1 182,00 0,00 28 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 217 399,00 2 217 399,00 255 007,00 212 850,00 42 157,00 0,00 1 962 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 

przed zmianą 9 399,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 1 182,00 0,00 1 182,00 0,00 28 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 39 399,00 39 399,00 1 182,00 0,00 1 182,00 0,00 38 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium 
RP 

przed zmianą 9 399,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28 818,00 28 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 217,00 38 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów  
(w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 182,00 1 182,00 1 182,00 0,00 1 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 182,00 1 182,00 1 182,00 0,00 1 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 685 355,00 2 685 355,00 508 193,00 263 522,00 244 671,00 14 088,00 2 163 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 160 674,00 160 674,00 115 885,00 14 495,00 101 390,00 15 971,00 28 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 846 029,00 2 846 029,00 624 078,00 278 017,00 346 061,00 30 059,00 2 191 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2559



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/357/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Limit wydatków majątkowych w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Zadanie z 

dofinansowaniem  

z programu / projektu: 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Rok budżetowy 

2023  

(8+9+10) 

 

Dochody jst          

oraz kredyty  

i pożyczki  

Dofinansowanie  

Środki 

pochodzące  

z innych źródeł -

krajowe  

Środki wymienione 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3  

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 O10 O1043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowych na terenie 

gminy. 
253 500,00 253 500,00 176 125,00 77 375,00  Inicjatywa lokalna  

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

2 O10 O1044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacyjnych na terenie 

gminy. 
165 500,00 165 500,00 124 125,00 41 375,00  Inicjatywa lokalna 

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

3 O10 O1044 
 6050  

6370 

Budowa oczyszczalni ścieków  

w Niewodnicy Kościelnej 
7 100 000,00 7 050 325,00 1 908 925,00 5 141 400,00  

Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (I edycja) 

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

4 O10 O1044 
6050  

6370 

Budowa infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej w miejscowości 

Barszczówka  

3 406 364,00 3 406 364,00 233 968,00 3 172 396,00  

Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (I edycja) 

Urząd Gminy  

 w Turośni Kościelnej 

5 O10 O1044 6100 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na 

terenie części wsi Tołcze i Trypucie  
837 000,00 96 700,00 0,00 96 700,00  

Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

6 O10 O1044 
6050  

6370 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na 

obszarze obejmującym część miejscowości 

Niewodnica Kościelna " Północny Wschód " 

w rejonie ulic Trakt Napoleoński  

i Dąbrowskiego  

6 992 360,00 2 979 360,00 348 968,00 2 630 392,00  

Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (I edycja 

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

7 O10 O1044   
6050  

6100 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

 w Niewodnicy Kościelnej  w rejonie ulic 

Dąbrowskiego i Topole   

4 219 500,00 2 800 000,00 1 800 000,00 1 000 000,00  
Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

8 O10 O1044   
6050  

6370 

Budowa systemu kanalizacji sanitarnej 

 we  wsiach Borowskie Michały, Borowskie 

Skórki, Bojary i Stoczki    

2 920 640,00 1 920 640,00 146 032,00 1 774 608,00  

Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (I edycja 

Urząd Gminy  

 w Turośni Kościelnej  

9 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji projektowej na: 

przebudowę z rozbudową drogi powiatowej 

Nr 1504B na odcinku od drogi 

wojewódzkiej Nr 678 do mostu na rzece 

Turośnianka (z wyłączeniem m. Niecki  

i Iwanówka oraz odc. od  km 0+000 do km 

0+600). 

148 516,00 148 516,00 148 516,00    Powiat Białostocki 

10 600 60014 6300 

Przebudowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej Nr 1500B w m. Pomigacze 

(Gm. Turośń Kościelna) 

62 500,00 62 500,00 62 500,00    Powiat Białostocki 

11 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji projektowej na: 

Przebudowę drogi powiatowej Nr 1516B 

Turośń Kościelna - Turosń Dolna  

72 078,00 72 078,00 72 078,00    Powiat Białostocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2559



12 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji projektowej na: 

Budowę drogi pieszo - rowerowej w ciagu 

drogi powiatowej Nr 1550B na odcinku 

Klepacze - Niewodnica Kościelna  

(Gm. Turośń Kościelna)  

50 000,00 50 000,00 50 000,00    Powiat Białostocki 

13 600 60016 6050 
Przebudowa ul.  Leśnej w Niewodnicy 

Koryckiej  
1 598 742,00 1 517 578,00 771 789,00 745 789,00  

Rądowy Fundusz Rozwoju 

Dróg 

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

14 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Baciuty Kolonia   
2 874 220,00 2 820 100,00 1 947 509,00 872 591,00  

Rądowy Fundusz Rozwoju 

Dróg 

Urząd Gminy  

 w Turośni Kościelnej 

15 600 60016 
6050  

6370 
Przebudowa ul. Wygoda w Baciutach  3 037 650,00 1 037 650,00 115 633,00 922 017,00  

Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (PGR) 

Urząd Gminy  

 w Turośni Kościelnej 

16 600 60016 
6057  

6059 

Budowa drogi gminnej nr 106658B  

w miejscowości Barszczówka  
4 359 922,00 4 359 922,00 2 491 876,00  1 868 046,00 

Program  Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020  

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

17 700 70005 6060 Zakup gruntów 150 000,00 150 000,00 150 000,00    
Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

18 700 70005 6060 

Zakup udziału w  działce  nr geod. 240/6  

i 133/5 położonych  w Niewodnicy 

Kościelnej . 

550  000,00 275 000,00 275 000,00    
Urząd Gminy        

w Turośni Kościelnej  

19 720 72095 
6057  

6059 

Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin 

Wiejskich Województwa Podlaskiego  
346 704,00 346 704,00 52 005,00  294 699,00 

Regionalny Program 

Operacyjny Województwa 

Podlaskiego na lata 2014-

2020 

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej)  

20 750 75023 
6057      

6059  

"Gmina Turośń Kościelna gminą bez barier"  

-  Grant w ramach projektu               

"Dostępny samorząd - granty"  

58 400,00 58 400,00 0,00 9 180,00 49 220,00 

Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych  

w ramach Działania 2.18 

Program Opreacyjny 

Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020/ Środki dotacji 

celowej  

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

21 754 75412 6060 
Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego 

jednostce OSP Turośń Kościelna. 
300 000,00 300 000,00 300 000,00    

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

22 758 75818 6800 
Rezerwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne  
180 000,00 180 000,00 180 000,00    

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

23 900 90015 6050 
Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy 

Turośń Kościelna  
115 000,00 115 000,00 105 000,00 10 000,00  Inicjatywa lokalna  

Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

24 900 90015 6050 

Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy 

Turośń Kościelna w ramach funduszu 

sołeckiego  

34 500,00 34 500,00 34 500,00    
Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

25 921 92109 6060 

Automat myjący -Świetlica w Borowskich 

Michałach 

 (fundusz sołecki) 

13 000,00 13 000,00 13 000,00    
Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

26 926 92605 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy i rozbudowy gminnego 

stadionu sportowego w Turośni Kościelnej 

143 000,00 143 000,00 143 000,00    
Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej 

27 926 92695 6050 

Zagospodarowanie działek gminnych na 

cele sportowo - rekreacyjne   

(fundusz sołecki)  

347 901,00 347 901,00 347 901,00    
Urząd Gminy   

w Turośni Kościelnej  

Razem: 39 786 997,00 30 704 238,00 11 998 450,00 16 493 823,00 2 211 965,00 x x 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2559



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/357/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Dotacje 2023 r. 

Dla jednostek sektora fin. publ. 

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Gminny Ośrodek Kultury w Turośni Kościelnej 
92109 § 2480  -  660.000,00 zł. 

 660 000,00  

2 
Biblioteka Gminna w Turośni Kościelnej 
92116 § 2480  -  90.000,00 zł. 

 90 000,00  

3 

Powiat Białostocki 60014 § 6300 - 148.516,00 zł, 

338 449,00 

  

Powiat Białostocki 60014 § 6300 - 62.500,00 zł,   

Powiat Białostocki 60014 § 6300 - 72.078,00 zł,   

Powiat Białostocki 60014 § 6300 - 50.000,00 zł, 
  

 Powiat Białostocki 85311 § 2710 - 5.355,00 zł,  

 Razem 338 449,00 750 000,00  

Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Przedszkole Niepubliczne "Puchatek" s.c. 
80104 § 2540 - 201.665,00 zł. 

 201 665,00  

2 

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole w Niewodnicy 

Kościelnej 
80103 § 2540 - 605.122,00 zł.                                                 

 666 055,00  
Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole w Niewodnicy 

Kościelnej 
80149 § 2540 - 60.933,00 zł. 

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej 
80101 § 2540 - 1.151.867,00 zł                                               

30 059,00 

1 615 504,00 

 

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej 

80150 § 2540 - 463.637,00 zł,        

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej 
80195 § 2340 - 30.059,00 zł,        

3 
Zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi realizowane 

w drodze zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży 

85154 § 2820 - 60.000zł 
60 000,00  

 

4 
Zadania z zakresu kultury fizycznej zlecene do realizacji 

podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych 

92605 § 2820 - 50.000zł 
50 000,00  

 

 Razem: 140 059,00 2 483 224,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2559



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/357/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie; 

Dochody; 

W dziale 600 - Transport i łączność; rozdz. 60016; w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej - 

zmienia się paragraf dochodów w zakresie środków na dofinansowanie własnych inwestycji kwota 

1.618.380 zł, (środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg). 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; rozdz. 75495; w związku 

z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę z koniecznością organizacji 

doraźnego miejsca zakwaterowania ludności uchodźczej z terenu Ukrainy zwiększa się plan dochodów 

bieżących zleconych w wysokości 100.208 zł (art. 12 i art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) z Funduszu Pomocy. 

W dziale 758 – Różne rozliczenia; rozdz. 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego; zmniejsza się Gminie Turośń Kościelna część oświatową subwencji ogólnej  

na rok 2023 o kwotę 51.086 zł, zgodnie z pismem MF Nr ST3.4750.2.2023 informującym o kwotach 

subwencji na rok 2023. 

- rozdz. 75814 - Różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących zleconych 

w wysokości 30.466 zł, z Funduszu Pomocy w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem 

ataku Rosji na Ukrainę na zadania oświatowe o których mowa w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna; rozdz. 85228; zwiększa się plan dochodów budżetowych w wysokości 

1.000 zł z tyt. opłat za usługi opiekuńcze. 

W dziale 855 - Rodzina; rozdz. 85595; w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku 

Rosji na Ukrainę z zadaniem wypłaty świadczenia rodzinnego z Funduszu Pomocy zwiększa się plan 

dochodów zadań zleconych w wysokości 30.000 zł. 

Wydatki; 

W dziale 600- Transport i łączność; rozdz. 60016; dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących 

w wysokości 1.000 zł, (przesunięcie w ramach funduszu sołeckiego miejscowości Tołcze w/w kwoty  

na zagospodarowanie działek gminnych na cele sportowo – rekreacyjne, zmiana zgodnie z decyzją 

mieszkańców sołectwa). 

W dziale 754 –Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; rozdz. 75495; w związku 

z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę z koniecznością organizacji 

doraźnego miejsca zakwaterowania ludności uchodźczej z terenu Ukrainy zwiększa się plan wydatków 

bieżących zleconych w wysokości 100.208 zł (art. 12 i art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) z Funduszu Pomocy. 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie; rozdz. 80101; zmniejsza się plan wydatków w wysokości 

51.086 zł, w związku z informacją Ministra Finansów pismem Nr ST3.4750.2.2023 informującym 

o zmniejszeniu subwencji oświatowej na rok 2023, oraz przesuwa się środki w dziale oświata i wychowanie 

w wysokości 199.660 zł, zgodnie z dyspozycjami Dyrektorów jednostek oświatowych, 

- rozdz. 80195; zwiększa się plan wydatków bieżących zleconych w wysokości 30.466 zł, z Funduszu 

Pomocy w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę na zadania 

oświatowe o których mowa w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna; rozdz. 85228; zwiększa się plan wydatków budżetowych w wysokości 

1.000 zł z tyt. opłat za usługi opiekuńcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2559



W dziale 855 - Rodzina; rozdz. 85595; w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku 

Rosji na Ukrainę z zadaniem wypłaty świadczenia rodzinnego z Funduszu Pomocy zwiększa się plan 

wydatków zadań zleconych w wysokości 30.000 zł (w tym środki na obsługę w wysokości 3%). 

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; rozdz. 92109; przesuwa się w planie 

wydatków z zadań bieżących na majątkowe kwotę 13.000 zł, na zakup automatu myjącego do świetlicy 

wiejskiej w Borowskich Ciborach (środki Funduszu sołeckiego). 

W dziale 926 - Kultura fizyczna; rozdz. 92695; dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych 

w wysokości 1.000 zł, z przeznaczeniem na zagospodarowanie działek gminnych na cele sportowo – 

rekreacyjne, (przesunięcie w ramach funduszu sołeckiego miejscowości Tołcze w/w kwoty z rozdz. 60016, 

zgodnie z decyzją mieszkańców sołectwa). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2559


		2023-05-04T12:42:28+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




